
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00199961- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

           La RHCS 48/2020 por la cual se aprueba el llamado a concurso público de antecedentes y
oposición para cubrir un cargo de Profesor /a Asociado/a de dedicación semi exclusiva (cód.
106) correspondiente a la Asignatura Lingüística de la Licenciatura en Comunicación Social de
la Facultad de Ciencias de la Comunicación;

Y CONSIDERANDO

          Que el día 09 de mayo del corriente año se llevará a cabo el concurso y que es necesario
contar con el miembro del Tribunal Juan Javier Balsa de la Universidad Nacional de Quilmes.

         Que por tal motivo necesita cubrir gastos en concepto pasajes aéreos desde la Ciudad
Autónoma de Buenos Aires por lo que fue necesario contratar el servicio de la firma Rutur
Viajes S.R.L.

       Que existen recursos económicos para hacer frente a la erogación con fondos proveniente de
fuente: Contribución del Gobierno Nacional de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Por todo ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar el pago correspondiente a pasajes aéreos según factura “B” Nº 0004-
00000671 por la sum a de pesos dieciocho mil catorce con 00/100 ($18.014.-) de fecha 28 de
marzo de 2022 de la firma Rutur Viajes SRL, CUIT Nº 30-71161209-9.

ARTÍCULO 2º: Disponer que la erogación mencionada en el artículo
precedente sea afrontada con fondos provenientes de fuente: Contribución del Gobierno
Nacional de la FCC.



ARTÍCULO 3º: Protocolícese y comuníquese. Gírese la Secretaría de Planificación y Gestión
Institucional y al Área Económico-Financiera. Oportunamente, archívese.


	numero_documento: RD-2022-237-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 12 de Abril de 2022
		2022-04-12T13:27:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Planificación y Gestión Institucional Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-12T15:33:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-12T15:35:50-0300
	GDE UNC




